99年度大陸國家一、二級室內裝飾設計師證照推甄辦法
(代辦審查單位:中華民國室內設計裝修商業同業公會全國聯合會
               台北市復興南路二段286號8樓，電話02-2735-7580
(承辦單位:永誠諮詢顧問有限公司
           台南縣永康市中華路349號15樓之2，電話: 06-3135033
(代辦收件初審單位:本會所屬各地公會

  台灣省室內設計裝修商業同業公會聯合會，台中市五權南路175號7樓-6，電話04-2260-5159
  台北市室內設計裝修商業同業公會，台北市復興南路二段286號8樓，電話02-2735-6603
  台北縣室內設計裝修商業同業公會，永和市中山路一段337號2樓，電話02-2928-5544
  高雄市室內設計裝修商業同業公會，高雄市九如二路597號18樓-2，電話07-323-0403

(主旨:因應WTO及兩岸共同市場需求，協助辦理台灣室內設計專業人員 取得更多WTO會員國證照，並取得更多工作機會及投資商機。依據中國大陸2005年10月1日實施「臺港澳就業管理規定」第六條第四點:就業職業就必需具有相應對的資格證照。自98年度推甄44人全數通過，故今年繼續辦理後續梯次推甄。(其他相關資料請上全聯會網站查詢http://www.idroc.org.tw)
(辦法:

 一.報名(申辦)資格:本業各公會會員及所屬之員工。

	大陸國家一級室內裝飾設計師
	大陸國家二級室內裝飾設計師

	1. 室內設計相關大專科系畢業證書影本。
2. 室內設計開業5年以上之營利事業登記證影本。
3. 從事室內設計10年以上之工作証明。(在證證明及勞保卡年資影本)
4. 具備內政部頒發之「建築物室內裝修專業技術人員登記證」~設計證或行政院勞委會職訓局頒發之「室內設計乙級技術證」影本。
5. 具備相關科系之講師證照(教育部頒發)

※符合上列任一項即可報考。
※檢具多項符合資格利於推甄(免試)
	1.室內設計相關科系畢業證書影本

  (高職以上)

2.室內設計開業2年以上之營利事業
  登記證影本。
3.從事室內設計5年以上工作證明。
  (在職證明或勞保卡年資影本)
4.具備行政院勞委會職訓局頒發之
  「室內設計乙級技術證」影本。
※符合上列任一項即可報考。
※檢具多項符合資格利於推甄(免試)

二.報名梯次及人數:
    1.報名日期:99年1月15日起，第一梯3月31日止；第二梯4月30日止。
    2.報名人數及梯次:每梯次一級30名，二級70名，以次類推，含報考與推甄。
    3.推甄者(不需考試)，資料送到中國大陸認證，認證不過者，全額退費。
  三.報名及繳費方式:

    1.一級室內裝飾設計師推甄58,000元整。
    2.二級室內裝飾設計師推甄43,000元整。
    3.非本會會員及會員所屬員工報名室內裝飾設計師一級推甄68,000元，二級

      推甄48,000元。
    4.國內報名初審通過:以郵戳為憑每月底前送達各公會(證明文件及繳費完成
     者)10天內初審無虞後，使為完成報名手續。
     ※匯款帳戶:中華民國室內設計裝修商業同業公會全國聯合會

                華泰商業銀行和平分行   帳號:1303-00000-2948
· 各公會代收文件並初審資格後，請於每月五日，前造冊彙整文件及匯款單寄交全聯會秘書處(台北市復興南路二段286號8樓)。
     ※初審不合格者，可補件或申請退件退費。
     ※推甄不過者全額退費。
    5.報名單位:全國各縣市室內設計裝修公會

 四.報名(推甄/報考)應繳交資料如下:
    1.報名表一張及代辦海基會驗查【委託書】一張
    2.身份證影本一份

    3.護照及台胞證影本一份(推甄免附)
    4.相關資歷證明(任一項可報考,多項利於推甄)

      (最高學歷之畢業證書影本或證明書

      (相關專業證照影本(專業技術人員登記證或乙級技術證)
      (開業證明或營利事業證明影本及公會會員證書
      (在職證明或相關行業勞保年資証明影本
      (教育部頒發之講師證影本(非教師免附)
    5.兩吋彩色藍底相片電子檔(光碟一張，並於光碟上註明:姓名)
※符合相關資歷証明之任一項即可報考。

※檢具多項符合相關資歷証明利於推甄(免試)。
※通過考試或推甄成功者，將核發証照並經海基會驗証後取得「海基會驗証書」。
※報名表【檢附証件】說明:
  若無法取得第(項最高學歷証明者，需檢附學歷確認切結書來代替；
  第(項兩吋彩色藍底相片電子檔，請存檔於光碟片中，並於光碟外註明申請人姓名；
  第(項海基會驗証申請書僅需填寫申請人資料即可；
  第 eq \o\ac(○,11)項匯款單影本或現金或即期支票(抬頭指名中華民國室內設計裝修商業同業公會全國聯合會)均可。
※以上內容如有任何疑問或不清楚請來電詢問秘書處02-2735-7580

  學術主委張朝榮04-2523-4488  行動0911-764-488 或洽全國各地公會
全國各地室內裝修公會

	各地方公會報名處
	電話

	台灣省室內設計裝修商業同業公會聯合會/402台中市南區五權南路175號7樓-6
	04-2260-5159

	台北市室內設計裝修商業同業公會/106台北市復興南路二段286號8樓
	02-2735-6603

	高雄市室內設計裝修商業同業公會/807高雄市九如二路597號18樓-2
	07-323-0403

	台北縣室內設計裝修商業同業公會/234永和市中山路一段337號2樓
	02-2928-5544

	桃園縣室內設計裝修商業同業公會/326桃園縣楊梅鎮楊新北路96號
	03-478-0892

	新竹縣室內設計裝修商業同業公會/302新竹縣竹北市縣政三街124號1樓
	03-553-2855

	新竹市室內設計裝修商業同業公會/300新竹市中央路107號
	03-526-8818

	台中縣室內設計裝修商業同業公會/420豐原市成功路157號4樓
	04-2528-5910

	台中市室內設計裝修商業同業公會/403台中市五權路1-67號14樓-3
	04-2375-1312

	彰化縣室內設計裝修商業同業公會/500彰化市城中北街11號
	04-728-2259

	雲林縣室內設計裝修商業同業公會/640雲林縣斗六市中南路290巷9弄226號
	05-551-3958

	嘉義市室內設計裝修商業同業公會/600嘉義市大雅路二段432-1號4樓
	05-275-1068

	台南縣室內設計裝修商業同業公會/731台南縣新營市民生路336巷11-1號
	06-659-1296

	台南市室內設計裝修商業同業公會/708台南市南區文南路51號4樓
	06-263-3189

	高雄縣室內設計裝修商業同業公會/ 814高雄縣仁武鄉鳳仁路21-30號
	07-374-6683

	花蓮縣室內設計裝修商業同業公會/970花蓮市國民九街43號2樓
	03-833-7630

	宜蘭縣室內設計裝修商業同業公會/268宜蘭縣五結鄉五結路三段702號
	03-956-8343

	台東縣室內設計裝修商業同業公會/950台東市四維路3段300號
	089-237-934

[image: image1.jpg]

大陸室內裝飾設計師證照考試及推甄報名表

	班別名稱

(請(選)
	□室內裝飾設計師一級58,000
□室內裝飾設計師二級43,000
	□推甄          □考試

	中文姓名

	身分別
	□本會會員

	英文姓名

	□本會會員公司職員

	身份證字號

	出生年月
	西元   年   月  日

	護照號碼

	性別
	□男       □女

	最高學歷
	□國中      □高中、職      □大專院校     □研究所以上

學校名稱:
科    系:

	兵役狀況
	□退役             □免役             □未役

	連絡電話
	日:                夜:               行動:

	通訊地址
	□□□

	戶籍地址
	□□□

	電子信箱
	                    @

	任職公司名稱

	職稱

	公司電話

	公司傳真

	開業年資
	□5年以上                   □10年以上

	工作年資
	□2年以上          □5年以上           □10年以上

	檢附證件

(證件核對
  並註記()
	□(最高學歷或相關科系畢業證書影本，或 □證明書，或 □切結書。
□(相關專業證照影本(專業技術人員登記證或乙級技術證)，共       張。
□(開業證明或營利事業證明影本及公會會員證書，共       張。
□(在職證明及或相關行業勞保年資證明影本，共       張。
□(教育部頒發之講師證影本(非教師免附)
□(兩吋彩色藍底相片電子檔              □(身份證影本
□(護照影本及台胞證影本(推甄免附)      □(委託書
□(海基會驗證申請書                    □ eq \o\ac(○,11)匯款單影本或支票或現金

	收件單位
收件日期
	一級58,000元，二級43,000元
                                                         年  月  日

委　託　書

立委託書人　　　　　 　　　因不克親自至　貴會申請驗（查）證大陸地區文書，茲委託        　　君代理本人申請，代理人並得領回相關文件及撤回本件申請。

此　致

財團法人海峽交流基金會
（一）委託人：　　　　　　　　　　　　（簽章）

　　　身分證號碼：
　　　地 　　 址：

　　　電　　　話：

（二）受託人：      　　　　　　　　　（簽章）

　　　身分證號碼：

　　　地　　  址：

　　　電　　　話：

中華民國  九十九 年　　　月 　　　日

	海基會文書驗證申請書及辦案進行表

	收案人註記
	領件方式
	代理人
	申請人

	收案人
	本案係■新案□舊案

前案：　 文驗  　　號

□馬上辦■非馬上辦

申請副本    0 　份
	□候領

□電話通知領件　□申請人□代理人

■郵寄　■申請人□代理人
	身分證字號
	姓名
	身分證字號
	姓名

	補發
副本
	本案係□新案□舊案

文號：　 文驗　    號

申請補發           份

	公證書類別

	公證書用途

	出生日期
	出生日期

	民國         年

      月     日
	民國         年

      月     日

	收案時間
	      時      　　 分

	建檔
	分案
	核判
	黏貼用印
	公證書字號
及公證日期
	通訊地址
	地址

	通訊
	戶籍

	公證日期           年               月             日
	(       )                     字第                  號

	發文
	結案
	歸檔
	領回簽名

	備考

	郵遞區號：710

	聯絡電話
	聯絡電話

	(  )

(  )

行動：

	( )

( )

行動：

	建檔人註記
	公證書正本在    文驗      號
	申請日期
	民國　     年　  　月　    日

	    文驗            號
	填表人簽章

	學歷切結書
  學員                  先生/小姐：

由於申報推甄未檢附最高學歷影本，經本人確認最高學歷

為                   畢業無誤。

  立此憑據，以彰互信之原則。

    特請  學員簽名                    以茲證明
永誠諮詢顧問有限公司

（申請人請填<紅>粗框部分即可。若代理人向本會辦理文書驗證，請另填「委託書」。）

PAGE
1